

BAZNĪCAS ZINĀS

ŅUJORKAS LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZES
IZDEVUMS

2015.g.

j lijs

65. gads Nr.4

121. psalms: "Es pace u savas acis uz kalniem..."

Tikko las j m un dzied j m 121. psalma v rdus: "Es pace u savas acis uz kalniem..." M su kalna sv tn c atrodamies viet , kur psalma v rdi it ka stenojas m su priekš . Kad pace am savas acis uz kalniem mums visapk rt, k st viegl k tic t, ka Dievs, kas rad ja šo skaistumu, ir ar m su pal gs un draugs uz k varam pa auties dien s balt s, nebalt s.

B bel psalmam ir ievada apz m jums "sv tce - nieku", vai "augšupce a dziesma". Psalmistam bija pr t sv tce ojums, kas ved no piej as l dzenumiem augšup pa Jeruz lemes kalna nog z m vispirms caur pils tas, tad caur temp a v rtiem. Un templ augšupejošais ce š kulmin j s tautai kop piel dzot debess un zemes Rad t ju. Un m s no tuvuma un t luma dodamies augšupejoš sv tce ojum uz šo vietu, kur pa nometnes v rtiem ien kot salied jamies krist g un latvisk imen . Un š tuvin šans citam ar citu un visiem ar Dievu pal dz m su paplašin tai latviešu imen tei atv rties neiesp jamai iesp jai, ka reiz visi Dieva b rni pierder s vienai lielai imenei, kur kop augam un audzin m tic b , cer b un m lest b .

M s, kas te nometn uzaug m, m lam dienas daž do posmu izj tu, kas s kas, kad katru r tu saules gaismu sveicin m dziedot "R ta gaisma m ž ga". Ar šodien daudz m Dieva d v to gaismu, lai no jauna nov rt tu k Dievs m s modina un izaicina ne tikai katru dienu, bet ar katr dz ves posm . Dz ves posmiem "n kot un ejot" izl dzamies Dieva sv t bu un vad bu m su "iziešanai un ieiešanai no š laika m ž gi."

Vasaras saulain s kum esam sapulc jušies pie akmens alt ra ar b rza krustu. Pie š alt ra ik sv t dienas piel dzam debess un zemes Rad t ju. Bet b dami Dieva priekš , m ž bas priekš , spilgt ki nojau-

šam cik d rgs ir šis laiks, kas mums dots kop b t, jo šis laiks ir ta u ss un ierobežots. Saules l kšanai Neizb gami seko dienas vidus, saules riet šana, nakts tumsa. Nometnieki saj sm un satraukum šeit ar svec šu dievkalpojumu piedz vo jauna posma s kumu. Bet jau p c div m ned m atkal izkl stam katrs uz savu pusi. Un lejup, m jup, dodoties, atgriežoties ikdien , k st gr t ki pietur ties pie apzi as, ka katra diena, katra stunda, katrs mirklis ir Dieva d vana ar savu nosl pumu un savu izaicin jumu.

Kad esam jauni katra diena liekas ga a un kur nu v l gadi vai gadu desmiti! Bet dz ves posmu tecjum gadu ritms main s. Un vecumu dien m n kot br n mies, kur pag ja b rn ba un jaun ba, ko tad nesp jam piedien gi nov rt t? Vecumu dien s skumstam par paudz m, kas aizg juši pirms mums un m s nodarbina k paši m rosim dz ves garo "sv tce ojumu", kas galu gal ved s uz atjaunot m "z ain m gan b m". Un m ž bas priekš viss m žs ir k "viena nakts sardze, kad t pag jusi". Ir tie, kas jau agr k m ža posm - varb t k das

kr zes d - apzin s savu mirst bu. Bet m s daudzi tikai v l k dz ves posm , kad beigas r d s tuv k nek s kums, atsk rstam savu mirst bu. Tad tic bas izaicin jum ar citu nopietn bu uzklau m augš mcelt Kristus vad šanas un sv t šanas sol jumu: "Un redzi, es esmu pie jums ik dienas l dz pasaules galam."

Uz dziesmu lapi as v ka ir labi paz stams nometnes ikdienas skats. Fon redzam kalnus, uz ko acis pace am mekl jot pal gu dz ves daž do posumu p rbaud jumu stund s. (Priekšpl n redzam ezeru, kas k ku a laik r d s debess zils vai zemes dub u br ns.) Fotogr fija man sasaucas ar paš m pirm m dien m, ko pavad ju nometn .



Kad pirmo reizi ierados nometnā astoņus gadus vecumā, pirmā reize piejundās no mātes. Bija augsta temperatūra, un pirmo nometnes nedēļu pavadīju ambulancē, kas tad bija iekārta ezermājas otrajā stāvā. Būdams pirmo reizi prom no mātes, nekad nebiju juties tik vientuļš, kā jutos ambulances izolācijā. Nevarēju aizmigt līdz tam, kā biju visas asaras izraudzījis. Bet, kad nedēļas otrajā pusē atvēse oļos un varēju pierīties nometniekiem piebiedroties, nometnes kā ar mani radīties itin ciešā un pat pat kāma! Nometnīšos ku piedzīvot kā vienu, kur veidojās jaunas draudzības un plašāka piederības apziņa. Un kad augšspārdēja zeltainā saule, šos ku piedzīvot savu tiesu laimes, kā biju starp daudziem dižciltīgiem "pilnīšiem, kur būs ir karalis".

Un šos pārdzīvos vairākus nekā 30 gadus esmu ezermāju uzskatījis kā savas "mājas prom no mātes". Istabā strauta pusē blakus virtuvei ir mana ligzdiņa. Katreiz esmu tur iekārtojies viens, citā reizē sārīmenī – piemēram, kad kopā baudīju kāšus nometnes priekus. Jums katram ir savas mīļās vietas nometnē, kur jūs esat vienatnē rīši laimīgi tur būt, jo esat apēmti ar dabas skaistumu, tuvinieku un draugu klātieni un Dieva saulaino smaigu no debesīm, kas ir it kā tuvāk klātnolaidūšs.

Katru dievkalpojumu pie mūsu debess Tēva griežamies lūdzot, lai Dieva priekšnotiktu "kā debesīs, tārvis zemes". Šodienreiz, kad mūsu izkaisītais saime ir sanākusi kopā tik kuplīskaitī, ir viegli izjust saviņojumu un pacīlījumu. Mūsu pašais iemesls šai svētku nedēļai nogalei, kas ir šo bagātīgo visu paaudžu saimi sapulcējis, ir tā uztvāšanās no mūsu iemotīsilgīgā gāz nometnes saimniecības, Janas. Un pāc dievkalpojuma mūsu kopīgās maltītes ietvaros būs iespēja izteikt, kas mums ir uz sirds no Janas atvadoties.

Bet šaj atvāšanās reizē vālos atmiņās pakavīties pie kāda dievkalpojuma, ko vādu šaj svētku lūdzīgī saulain svētdienas rītī pirmos gados, kad kalpoju kā mēcītījs. Tad vāl piekopm kārtībū, kā noturīj m dievkalpojumu nometnītin katru vasaras svētdienu – vienalga vai bija vai nebija dievlūdzī saime. Tā bija "tukša svētdiena" starp 2. periodu, kas beidzās sestdien un Valodas periodu, kas tikai sākās sekojošā pēcpusdienā. Mēcītījs Zarišmanlūdzā noturī dievkalpojumu un es tādā rījū.

Svētku bijī mītikā es pats, kāds, ko skaidrī neatceros, un trešais, ko spilgtī atceros, Janas nelai vārs Jnis. (Janā pate noteikti bija Atpātas namīpienkumu virpulī, no kā nevarīja atrauties. Dievs atpāšas septītajī dienā, bet ne Janā!)

Kaut gan Jnis Briījau no jaunbāstcerījos no Rotas, ar Jnītiešmīepazīnos tikai, kad kāvī m pārkolīem uījorkas draudzības darbī. Nekad neaizmīrsīšu kā Jnis man aprakstīja savu sirdstīekas pīedz vājumu kā nāzī "iedurtu tieši sirdī". Bet Jnis uztvā rāš sīspes kā vālvīenu atgādījumu katru dienu novārtī, pākatru dienu Dievam pāteiktīes.

To rītū trījatī dziedīj m korīus un liturījū. Bija spārdīis, lūgšana, svēšana – dievkalpojums kā dievkalpojums. Bāzījos, kā Jnis bīsvālies, kā bijī mītikā mīstrīsun nebija vārtīs dievkalpojumu apmeklītī. Bet pāc dievkalpojuma Jnīcaurstarōjā "dievīš gāisma, kāsmīžīgī mīrdz". Šī Dievā pīel gāšanas stunda pīedabās krīts bija aīcīnjums Jnīmīeiet Pārādīzīcaur atvārtīem vārtīem. Un kaut gan šīs Dievā klītenes pīedz vājums nebija vālvāliekošs, kāds atspādums no pārpasaulīgīs gāsmas pārpīlībās turpīnījā Jnīmīcaurīstarot. Jā Briā saulainais smāids bija dzīvais segums Kristus solījūmā: "Kur dīvī vātrīs ir sapulcījušīs man vārdī, tur es esmīj sūvīdī."

Mīsu ikdienā katram ir savas parastīs rīpes un vālmēs, kā katru rājūz savūpusī. Līelkā vālmāzīkā mīrīpīederam pāsaulēs kārtībā, kur katram ir pīrmīkārtī mīj rīpījas pāsava apdraudītī "es" pās t vāšanu. Bet, kad tīcībīsalīedījamīs, ar plāšīkupīederības apzīu sīkāmpēldītīpretīstraumī. Šajī lūgānas spīkāpīestīntīsvētku, sīkāmpīzīntīes, kā atīradīsim pāliekošū laīmīdz vājot ne tīkā sev, bet ar Dievam un savām tuvīkām. No tuvīenes un tīlienes Dievs mīspūlcīnā, lai atījaunotī tuvībījau šēit un šōdīen Dievā pīrtīs mīsos sīktū stenotīes "kā debesīs, tārvis zemes". Dievs, kā radījis "debess un zēmī" radījis ar mīs. Un Dievs ir gātavī mīsvādt un svēttīdzīves posmīem nīkot un ējot, šōdīen, rītdīen un vīenmīrī. Kāpsalmīsts lūdzā: "Tās Kungs lai pāsargītavūzīeīšanu un īeīeīšanu no šīlaīmīžīgī." mēn.

Laris Sališ – 7. jūnij Katskīu kālnā svētku



Alvis, Janā un Iveta tīt pāc dievkalpojuma

Draudzes valdes pašais atzin bas raksts Jan nai Bri ei

Augsti god jam un oti m Jan na Bri e!

ujorkas draudze Tev no visas sirds pateicas par Tavu ilggad go uztic go kalpošanu k m su Lauku pašuma saimniece. Kad esam "pac luši savas acis uz kalniem", trsdesmit septi us gadus esam droši devušies "Dieva, dabas un darba" sv tce ojumos, jo zin j m, ka sevi un savus m os varam uztic t Tavai g d gai viesm l bai.

Tu esi visus šos gadus pašreizdzied gi r p jusies par visiem ciemi iem, kas n kuši caur nometnes v rtiem Tav valst b , kur Dieva labais pr ts s k vismaz mazliet vair k notikt "k debes s, t ar virs zemes".

M s ar sav m imen m ar prieku esam n kuši pie Tevis, jo Tu esi m s visus uz musi Tav paplašin t imenes saim , kur Tu esi tik daudziem bijusi k v l viena m te, m sa, vai meita mums.

Kop ar savu saulaino v ru, J ni, J s m s divdesmit tr s gadus kop uz m t sav s m j s un sav s sird s. P d jos etrpadsmit gadus Tu viena esi tik pat sekm gi turpin jusi savu "lab s saimnieces" s t bu.

Ir pien cis salds r gais š iršan s slieknsis. Mums beidzas skaists kop gi baud ts posms. Tom r Tev š s atvadas nav tikai beigas, bet ar s kums. Tu p rcelsies pie meitas, Ivetas, Kalifornij , kur gaida jauns uzdevums un jauni prieki.

Lai Dievs, kas visu m žu ir pasarg jis Tavu "iziešanu un ieiešanu," m ža posmiem "n kot un ejot" Tevi "no š laika m ž gi" vada un sv t .

Andrejs Lazda, ujorkas draudzes priekšnieks, Laris Sali š, vec kais m c t js

Velt jums Jan nai Bri ei – 121. psalma atdzejojums dziedams ar meldiju "To m lest bas sp ku sveicu":

Uz kalniem ce u acis savas, un prasu: "Kur n ks pal gs man?" Dievs ir un b s pie rokas lab s, Dievs nesnauž, negu , sarga gan! Tas Kungs, kas debes , zemi rada, Mums n kot, ejot, vienm r vada. *Laris Sali š*

Atvadu svin bas Jan nai Bri ei

Trsdesmit septi us gadus vi a ir m s laipni sagaid jusi, sirsn gi uz musi, kš šus ap ubin jusi, par nometnieku un kš šu vec ku nakts stund m pasm jusies, "Sen us" apg d jusi, Kapu sv tku un organiz ciju ciemi us pacien jusi, un neskait mu Jaungada un Jauniešu dienu ball tes mierm l gi piecietusi. Bet pirms gada m su g d g un atsauc g ujorkas latviešu draudzes lauku pašuma saimniece Jan na Bri e pieteica, ka šo darbu vi a ir gatava nodot n kamajam saimniekam.

S k s mekl šana, un šim nol kam draudzes valdes noz m tajai komitejai pag juš ziem laim j s atrast - ne tikai vienu, bet divus - jaunus, uz m gus saimniekus, Saulius un Veru drus, kas izprot un turpin s Jan nas izveidoto "m su otr s m jas" noska u Atp tas nam un Nometnei. Toties bija skaidrs, ka atvad šan s no Jan nas b s moments, ku grib s iesaist ties plašais Janinas cien t ju pulks. Un t , sadarb b ar tagad Kalifornij dz vojoš m Janinas atvas m Ivetu un Alvi Bri i, un vi u dz ves biedriem, John un Din ru, Janinas ofici lo atvadu pas kumu 7. j nija nogal draudzes pašum Katskilos r koja draudze, draugi un labv i ar bag t gi sapl notu atvadu nogali. Šaj s dien s izdz voja tradicion los Nometnes

priekus: Alvja r koto Jeti med bu š rš u g jienu sestdienas p cpusdien , ku am sekoja c ku b ru vakari as un balle ar "L žeru" deju m ziku, bet sv tdienas r ta dzidrum kop js g jiens uz dievkalpojumu br vdabas bazn c . Sekoja Ivetas svin g noska ojum r kot s šampanieša brokastis damz l , kur Janinai sirsn gi pateic s un apsveica rinda draugu, kaimi u, un draudzes valdes, pašuma un Nometnes programmu p rst vji. Par cie u Janinas nesavt gajam devumam liecin ja pie tr s simts kl tesošo dal bnieku. Ar Katskilu pavasaris - par sp ti vis m ga m un pel k m gadu desmitos Janinai piedz votaj m ziem m - pasmaid ja un d vin ja nogalei dienas, ko paz stam no Nikolaja Kalni a nometnei velt t kor a v rdiem: "augš saule zeltaina, lej lauks un ezers zils". Saule, un Jan nas un lauku pašuma komitejas sakopt Nometne izstaroja v rdu sten bu" Kas var b t v l skaist ka, k š Dieva celt pils"!

Jau n kam dien p c svin b m Janina p rsl dz s uz n kamo dz ves g jienu un dev s l dz ar b rniem uz Kaliforniju, kur velt s savu plašo sirdi n kam s Bri u cilts paaudzes audzin šanai. Paldies Janina no vis m, daudz m paaudz m, kas izbaud jušas Tavu sirds labest bu un g d bu!

Anita Bataraga

Apskatiet Alvja Bri a nometnes "drone video" - https://www.youtube.com/watch?v=pQnBQd-D_rs&feature=youtu.be



Ingr das Mieme ar mazb rniem atvad s no Jan nas



“Vec saiminice”, Jan na Bri e, un “jaunie saiminieki”, Saulius un V ra dri

Š gada udžersijas latviešu skolas absolventi – tr s M&M

K rt jais m c bu gads udžersijas latviešu skol ir paskr jis k v ja sp rniem, un š gada 6. j nij , bezgala skaist un saulain dien , mums ir jauna absolventu klase - Markuss Br veris, Madara Gulbe un Maruta S pola. Uz svin go sar kojumu bija ieradusies visa skolas saime, k ar vec ki, radi, draugi un citi labv i. Markuss Br veris, kop ar klasesbiedren m - Madaru Gulbi un Marutu S polu, ienesa karogu, un vi iem sekoja jaun k s klases. M c t js Juris Saivars atkl ja svin go aktu ar sv tbr di, kuram sekoja kop gi dzied ta dziesma, talant g Edgara Z l tes klavierpavad jum . Sav uzrun m c t js Saivars uzsv ra atkl jumus, ko ieg st skolas laik : v sturi, ko pašiem n kotn veidot; eogr fiju, ko pašiem apce ot un izp t t; literat ru, ko pašiem las t. Skolas p rzine Linda Z l te sveica visus kl tesošos udžersijas latviešu skolas 42. izlaidum , un tika nodzied ta Valsts himna.

K katru gadu, absolventu klase izv l j s galveno apsveic ju no plaš skolot ju pulka, un šoreiz tas gods tika Sarm tei Lejai-Grigalinovi ai. Sarm te jau vair kus gadus ir ar dzan skolas ener isk tautas deju skolot ja un tamd gluži vai likumsakar gi, ka vi a atkl ja savu uzrunu, sakot, ka neesot vis' run t ja, bet gan skait t ja: “...viena polka, otra polka, treš polka, ceturt !” - kas izsauc sa j smu kl tesošo, paši jau skol nu, rind s.

Sarm te piemin ja, ka ir daudz ielikusi šaj klas no sevis un gandar jums attiec gi ar ir liels, jo visi audz k i ir absolv juši, un ielikt s p les nav bijušas veltas. Kad vi a pirms etriem gadiem s ka str d t ar t laika 4.klasi, kur bija visi tr s š gada absolventi, vi a nodom ja, ka tr s ir t ds piln gs skaitlis, kas paši daudz un bieži sastopams latviešu folklor – tautas-

dziesm s, dziesm s un pasak s. Skaitlis tr s simboliz ar laim gu izdošanos un tieši t šoreiz esot ar bijis.

Ar v rdi visiem trim s kas ar vienu un to pašu burtu – M, kas savuk rt rosin ja ne tikai Sarm ti, bet ar citus skolas skolot jus, šo klasi d v t par trim M&Ms. T l k Sarm te sav run piev rs s katram no absolventu v rdiem, kas, ielikti jau š pul , oti prec zi raksturojot to n s t jus. Madara – ugun ga un atjaut ga. T da, kas necieš nev ž bu un pavirš bu. M jas darbi vienm r izpild ti un pati talant ga aktrise. Maruta – bezgala sirsn ga. T da, kas vienm r r p jas par mazkiem; vienm r smaid ga un saulaina. Markuss – kluss, mier gs, liel p l nepaman ms. Kad iepaz ts, tad atsauc gs un pretimn košs. No s kuma varb t negrib s ko dar t, st v sies pret , bet p c k visu izdar s ar uzviju.

Nobeidzot savu uzrunu, Sarm te izteica sekojošu l gumu ikvienam no absolventiem: “P c izlaiduma, ier kojiet sev atmi u klad ti, kur ierakstiet šodienas datumu un domas, kuras pašreiz dom jat (par to, ka, piem ram, sestdienas b s br vas un skolot ja Jana An a-Tetere vairs nemoc s ar Raini un Aspaziju). Tad p c gada t s atveriet v lreiz, un varb t k ds no Jums jau atkal ik sestdienas r tu grib s braukt uz skolu, tikai šoreiz k skolot ja pal gs un, cerams n kotn , ar k skolot js”.

N kam , savus audz kus sveica, 8. klases audzin t ja Jana An a-Tetere, kas ir bijusi š s klases audzin t ja p d jos 3 gadus. Savu tr sk ršo “M&M klasi” Jana uzrun ja, kav joties p rdom s par mezgl iem, kas, t pat k visu absolventu v rdi, s kas ar burtu M. Pirmais mezgl s k latviet ba, ko, piedzimstot, ir ies juši vec ki. T l k dz v jau daudz un daž di mezgl k gr t bas un izaicin jumi, kas sasienami un

atsienami. Latviešu alfabētā, Tavas tauriņš, eks menu bites – mežgli, kas atsieti latviešu skolā, un tagad sāsienami aiz muguras kā pierdums par paveikto. Viņi visi trīs kā viens mežglišs, kas kā bērnudrāzās jies, ir palicis ciešs šos visus skolas gadus. Savas apsveikumu runas noslūgum, klases audzinātāja novlāja absolventiem, lai viņi iesietie mežgli nekāstāgi, lai kā da deklinācija nepasprāka, un veltjā viņiem pašā sagatavotā pārstiegumu – filmiņu, kas veidots kā skats uz aizvadītajiem skolas gadiem, apvienojot fotogrāfijas ar video materiāliem un šim gadījumā pašā piemēkloto mūziku. Šī filmiņa nevienam klātesošam neatstāja vienaldzību un tika uzņemta ar patiesu sajūsmu.

Absolventus bija ieradūšies sveikt arī Baiba Pinne – ujkas latviešu organizāciju padomes vadītāja, novlota absolventiem turpināt gaitas latviešu sabiedrībā, un Jānis Mažeiks – Latvijas Republikas vēstnieks ANO pārstāvniecībā ujkā, nododot sveicienus Latvijas Valsts vadītājam un aicinot absolventus neaizmirst par Latviju, un pārstāvēt to turpmāk savā dzīvē. Absolventi saņēma Latvijas Republikas pārstāvniecības ANO atzinības rakstus.

Tad nu beidzot bija pienācis laiks sāmt absolventu šānas apliecināšanai, ko savai klasei pasniedza audzinātāja Jana Anā-Tetere, kā arī daudzas veltes no pārstāvētajiem sveiktajiem. Džeakunga balva šogad tika sadalīta uzpusm, un abas absolventes – Madara Gulbe un Maruta Spola – saņēma pa \$500 katrā.

Pēc šī priecīgā notikuma vārdstika dots pašiem absolventiem, ko jāar nepacietību gaidjā visa skolas saime un, jo pašā skolotāji un vecāki. Pirmais runāja Markuss Brāveris, uzsvērot, cik pašā klase viņi ir bijuši, jo visi trīs ir mēcjušies kopā jaunībā un rūdīti. Viņš arī atgādināja, kā visiem trim vārdstikas ar burtu M, kā visiem trim ir latviski uzvārdi ar nozīmīti. Tradicionālo latviešu svētku svinšana un piedalīšanās skolā sarākojumos, dziedāšanas un dejojāšanas stundas ir bijušas tikpat svarīgas kā akadēmiskie priekšmeti, pat jāpārdjā skolas sarākojumā viņi am bijis jādejo ar slotu. Markus izteica pašā pateicību imēniem – vecākiem un vecvecākiem – par to, kā audzinātāji kā latvieši, kā tika atvesti uz šo skolu un tāst turpinājies visus šos gadus. Markus izteica prieku, kā turpmāk sestdienas bēstbrāvas, un novlāja nākamgāda izlaiduma klasei pacietību un neatlaidību, jo “kādstāvēsiet man vietā, bēsgandarjuma izjāta”. Nākamajā vārdstika Madara Gulbe, minot, kā šāskolā visi ir kā viena imēne.

Madaras visspilgtākie iespaidi bija no filmāšanas video rullītiem, kas tika veidots šogādā imēnes dienā. Tajā Madara filmjā sevi gan kā tauti, gan onkuli, piedzēvojot bezgala jāutrus brāžus ne tikai filmāšanas procesā, bet arī sagādjot tos vālkā visiem skatītājiem. 7. klasei Madara novlāja izbaudīt pārdjogādu un nesādzties par mājas darbu kāudzēm, jo gāds paskriešot trīs skola pācām oti pietrākšot. Maruta Spola bija lepna bētjā ceturtā no savas imēnes, kā absolventjā šo skolu – vecmāmiņai, mammai un māsiņai, nu ir pievienojusies arī vā. Maruta atcerjās daudzas smieklīgas situācijas no skolas gadiem, kādā viņi visi slēpušies no skolotājiem, tā uzsvēra arī to, kā viņi skolotāji vienlaicīgi ir bijusi arī viņu draugs, ar ko kopā var spēlēt spēles un dzēst jokus. Maruta pašā paldies izteica savai klases audzinātājai Janai Anā-Teterei, un atgādināja 7. klasei, kā latviešu skola iegātais viņiem paliks uz mēžu. Tik absolventi izteica sirsngū paldies visiem saviem skolotājiem, pasniedzot viņiem ziedus. Sekojot skolā tradīcijām, absolventu klase izveidojā savā pašā šogādā nozīmēti (žetonu), kuru uzdevināja savai klases audzinātājai un arī piesprāuda pie skolas Latvijas kāroģkāta.

Absolventu klases vecāku vārdstikā tesošos uzrunāja Gints Gulbis, ar emocijām pilnu nopietnācinot, cik gan pākšis brādis esot pienācis. Viņš atgādināja absolventiem, kā viņi ir ieguvuši latvisku izglābtību, ar ko ir vārtis lepoties, un uzsvēra latvietbāstrauslumu – cik trīs ir iznācināma, jānetiek sārgāta. Tāpat Gints norādjā, kā šās skolas stārkme ir skolotāji un vecāki, un sirsngā ieteica visiem uzēmt sev šās dienas iespaidus, jostsbēstiltas atmiņas ar pācdaudzjiem gadiem. Absolventiem Gints novlāja saglabāt grābtību pārvāšanas spēju, un to apvienot ar cētgūdarbu. Savā apsveikumu Gints nobēidzā arī Imanta Ziedo vārdiem: “Savā laimi kātrām pašām jāatrod”.

Sekoģā absolventu priekšnesums – deģā “Brāltis



absolventi Madara Gulbe, Maruta Spola un Markus Brāveris

m su dancot veda”, ar daudz rait ku soli, nek man ts citos skolas sar kojumos, ar gaiš ku skatu un plaš kiem smaidiem sej .

K skolas p rzine Linda Z l te p c absolventu priekšnesuma tr p gi piez m ja – ja deklin cija papspruks, tad polkas solis gan nekur nepazud s. Linda t - pat v rsa kl tesošo uzman bu uz interesantu un v sturisku faktu, kam vi a bija uzdrusies sav s studij s. Izr d s latviešu valoda un kult ra tikusi atz ta par zin tnik s p tniec bas v rtu jau 18. gadsimt ! Toreiz v cu dzejnieks, skolot js, teologs un filozofs Johans Herders nov rojis, ka nevien cit zem skolot jiem neesot tik liela loma pamatskol s k Latvij , ieaudzinot latvisko apzi u un tautisko pieder bu.

Visbeidzot br dis bija pien cis izsniegt liec bas ar jaun kaj m klas m, kas ar lielu uzman bu un, iesp ju robež s, ar paciet bu bija v rojuši visu notiekošo. Katra klases audzin t ja mazliet past st ja par galvenaj m ieg taj m zin šan m un skol nu sasniegumiem m c bu gada laik , un pasniedza katram skolnieci am skolas paši sar p tu gr matu velti.

Vec ku padomes priekšnieks M rti š Roze bija p d jais no run t jiem un izteica lielu pateic bu skolot jiem, k ar visiem p r jiem, kas m c bu gada laik

ir pild juši daž dus amatus, lai skolas gads veiksm gi norit tu. M rti š ar v lreiz uzsv ra, ka mums ir pamatots iemesls lepoties gan ar absolventiem, gan ar m su skolu.

Izlaiduma nosl gum , skolot ju un vec ku apvienotais koris Edgara Z l tes vad b , daudzbal s gi nodzied ja Bruno Skultes dziesmu “Dziedot dzimu”. Absolventi svin gi nodeva skolas Latvijas valsts karogu 7.klasei ar J a Jaunsudrabi a v rdiem – “jo zaud jis Latviju, Tu zud si pats”, ar to nosl dzot svin go da u.

Š skaist un saulain sestdiena bija paša ne tikai absolventiem un udžersijas latviešu skolai, bet ar visai viet jai latviešu sabiedr bai. K rt jais m c bu gads ir nesis bag t gus aug us, un tr s, bezgala jauki latviešu jaunieši ir gatavi izplest savus sp rmus, lai iekarotu jaunas virsotnes. Lai kur ar v ji vai valdoš s gaisa straumes tos neaiznestu, m s klus b cer sim – tie agri vai v lu atgriez sies, lai k du dienu turpin tu savu vec ku un vecvec ku aizs kto latviešu valodas, kult ras un trad ciju nodošanu n kamaj m paaudz m. Ieliktie pamati ir stipri, saknes izlaistas dzi as un latviet ba katram kr t s k b ka, r dot ce u uz krastu.

Laura Vilsone-Meixner, L vija Medne



Jana An a-Tetere, skolas p rzine Linda Z l te, v stnieks J nis Mažeiks, Baiba Pinne, Madara Gulbe, J nis Students, Maruta S pola, Brigitta Rump tere, Markus Br veris, Reinis S pols, Laila Southard, Maija Laivi a.

Sv t bas akti

B res

Astr da Stalis dzimusi 1934. g. 28. septembr , R g , Latvij . Vec ki inevra un dolf s Štolcs. 1944. gad ar vec kiem un br li dev s b g u gait s uz V ciju. P c kara apmet s ujork . Pateicoties m c t j - am R. Zari am sa ma stipendiju uz priv tu vidus - skolu (Dobbs, The Masters School). Ieguva bakalaura

gr du William Smith koledž un m stera gr du bibliotekas zin šan s Kolombijas Universit t . Aprec j s ar Hariju Stali; piedzima Em ls, Ilze, un ris. Vair k k 20 gadus str d ja k feder l s vald bas tiesas bibliotek re. Bija akt va korpor cijas Imeria locekle un kad Imeria svin ja 50. gada jubileju, veica glob l s

se iores pien kumus. Str d ja vair kas vasaras Beve-
r nas vasaras vidusskol un daudzus gadus Long-
ailendas latviešu skol k skolot ja un p rzine. Seviš i
baud ja savu m jas d rzu un operu. Mira 27. maij .

K rlis Salmi š dzimis 1926. gada 11. j nij ,
Ventspil , Latvij . Dien ja Latvijas karasp k . Dev s

b g u gait s. ASV bija akt vs Daugavas Vanagos. Bija
izcils amatnieks. Dz voja Maywood, Nudžersij . Mira
2015. gada 30. apr l . Sero sieva Ilse un d ls K rlis
juniors. Izvad šana no Gently Funeral Home,
Hackensack, udžersij , 2. maij , m c. Sali š.

Krist bas



Nikolas John Drulle, Di na un Jaan Drulle d ls
dzimis 2014. gada 6. oktobr , New Jersey, krist ts
Salas bazn c š.g. 17. maij . Krustvec ki: Inga un
Willie McKay un Natalia Drulle un John Difolco.



Lucas Ghura krist bu dien 2015. g. 31. maij
Jonkeru bazn c . Att l no kreis s: m c. J. Saivars,
m te Sandra Ozere, t vs Khaled Ghura ar gavi nieku
uz rok m, krustm te Antra Zuks.

Iesv t bas

Nometn 20. j nij iesv t ja devi us draudzes jauniesus dievkalpojum , ko vad ja m c t js Laris Sali š kop ar
m c t ju Juri Saivaru un diakonu Indri i Ka epu. Jauniešus sv tn c ievad ja draudzes priekšnieks Andrejs
Lazda kop ar novada vec kiem J ni Rieksti u, Jason Meilands un Ingr du Jansoni.



No kreisas: K rlis Edgars Kanc ns, M ra Lilita ģiga, Aleksandra Anna S pols, Laila Anna Lapi a,
Krista Daina Ledi a, Madelena Anna Miniata, Krista Padegs Z murs. Aija Sandra Z murs, J kabs Gints Hayes.

Pal dz bas fonda komitejas zi ojum s

Pal dz bas fonds no j su ziedotiem l dzek iem atbalsta m su draudzes pension ru atp tu vasar draudzes nometn . Ingr da Mieme vada "Sen u Nometni" ar speci lu programu un nodarb b m draudzes pension ru grupai. Nometne šogad notiks no 9. augusta l dz 15. augustam, no sv tdienas l dz sestdienai. N ciet un baudiet skaistu atp tu kalnos. V l var pieteikties. Ja vajag transportu, m in sim to sag d t.

Draudzes b rnu nometnei tiek ziedoti l dzek i lai pal dz tu samaks t dal bas maksu tiem draudzes b rniem kuriem vajadz ja pal dz bu lai piedal tos m su draudzes nometn .

Pal dz ba tiek ar sniegta tiem vec kiem draudzes locek iem, kuri ir non kuši gr t b s un vajag pabalstu.

Mums v l ar vien ir oti nepieciešams atrast draudzes locek us ku i var tu ziedot savu laiku, lai pal dz - tu m su vec kai paaudzei. M su draudz ir locek i kuri ir vec ki par 85 gadiem, kuriem nav tuvinieki kl t vai visp r t di, nav. Pal dz ba vajadz ga lai vi us apmekl tu vi u m j s un ar veco aužu m tn s. Ir ar vajadz ba telefoniski sazin ties ar tiem ku i ir vientu i un dz vo vieni paši. Daudzi draudzes locek i ved vair - kus pension rus uz dievkalpojumiem un uz cit m draudzes sabiedrisk m program m. Paldies tiem par vi u r p m. Ja jums ir iesp ja pal dz t, l dzu

sazinieties ar novada vec kiem. Esam snieguši pal dz bu vair k m person m, bet vajadz ba ir tik liela, ka nesp jam visiem pal dz t. oti daudz tiek dar ts novados ar D mu komitejas locek u pal dz bu pal dz t sava novada locek iem.

Ir atkal bijuši vair ki gad jumi m su draudz , ka p c draudzes locek a n ves, vai saslimšanas, kuram nav pieder go, nevaram atrast nor d jumus, lai izpild tu t cilv ka v l jumus. Štats ir jau p r mis vi u sakr tos l dzek us. **Ir oti svar gi, ka katram ir uzrakst ts testaments, noz m ts aizbildnis, nor d jumi par rst šanos un nor d jumi par apbed šanu. Ja jums nav šie dokumenti nok rtoti, tad štats var p r emt atbild bu par jums un ar p r em j su bankas kontus, pašumus un k rto j su lietas.** Ja ir vajadz ba, m s varam pal dz t atrast latviešu advok tus ku i var tu sniegt jums t l kus paskaidrojumus un pal dz tu ar dokumentu izk rtošanu.

Ja k dam draudzes loceklim ir vajadz ga pal dz ba, tad l dzu sazinieties ar Pal dz bas fonda komitejas locek iem, m su draudzes m c t jiem, novada vec kiem vai d mu komitejas priekšniec m. V rdi un telefoni tiek uzdoti draudzes zi s.

M ra S. Ziedi a, priekšniece, 914-962-7023

Ziedojumi Pal dz bas fondam 2014. gad

\$5,000. Anon ms.

\$400-\$500. B belnieks M ris & Baiba, Gr vi š Edv ns, Kur ns Erv ns & Ilga, Paegle Maija, Rieksti š J nis, Sausais Laimdota.

\$250-\$300. Beini is Vilm rs & Ilze, Rencs Linda, Strautmanis Valdis, Vilci a M ra.

\$125-\$200. B rzi š Juris & Ilze, Bri is Jan na, D rznieks Amis & Ingr da, Gargantiel Anna, irsis K rlis, Neimanis Andris, O'Hara Ilze, Pumpurs Ara, Pumpurs Rita, Rasums Edv ns & Beatrise, Stokes Velga, Silva Lolita.

\$75-\$100. Anthony Biruta, B rs Edgars & Inta, Bole Guntis, Briedis Ausma, a e Gun rs & Elga, Dzilna Dzintars , Harvey Gunta, Janums R dīs, Juzups Rita, Kanc ne Ilze, Ka eps Indri is & Jolanta, Kop ns K rlis, Krievi š Haralds, Lapi š Dagnija Spuntele, Ledī š Herberts & Ingrida, Memis Juris & Ingrida, Mundheim Guna, P tersone Ilze, Putenis M rti š & Kristina, R sis Roberts & Dagnija, Singletary Daile, Sombers Diana, Sumane Biruta, Veinbachs Arnolds, Vitols Milda, Zari š Dzidra L, Z l te Irma, Ziedi š Alberts, Ziedi š Gun rs & M ra.

\$50. Arsons Rasma, Avens Voldem rs & Irene, Ciekurs Richards, C rulis Benita, Dzenis Visvaldis & Sigrīda, Gobi š Guntis, Griffiths M ra Pried te, Grinvalds Vitauts, Gross J nis, Harris Ina, Lakst gala l., McDermott Zigrīda, Padeģs Andris & M ra, Reinsons Janina, Rozenbergs Ilga, Roz ns J nis & Ieva, Rub ns Vija Tamužs, Rupners Ints & Ilze, Sili a Vera, Slokenbergs Ieva, Spalvi š In ra, Sperauskas Maija, Zimulis Rita, Ziverts Manfreds & Lilija.

L dz \$30. bele Edgars, Braunfelds Aija, Breckel Erika, Briedis Mirdza, Cinis Mirdza, Dimb rs Ilga, Eovino Sarmite, Goldschmidts Walter & Dagnia, Grasmanis Daina, Hofmanis Ilmars, Kaln js L ga, Kalni š Marija, Krasti š L vija, Kr mi š Tija, Majumdar Ruta, Preisa Izolde, Puri š K rlis, Rieksti š Benita, Sedlack Aija, Sturms Eleonora, Šulcs Indulis & L ga, Trautmane Silvija, Upats Valentine, Vasers Biruta, Vedners Leo, Veide Laima, Vksna Maigonis, V ti š Andris, Von Holt Ingr da, Zari š J nis, Z rds J nis, Zebergs Juris.

Kopsumm : \$15,655

Piemi as ziedojumi 2014. gad

Paul Berg piemi ai, Katskilu nometnei \$3,445: Bars Ilze, Aizstrauts Irene, Ast Mara, Bayer Sandra & Thomas, Beinikis Vilmars & Ilze, Berg Gita, Blodnieks Juris, Byron Linda, Charlton Emily Berg (co-workers), Dzilina Dzintars, Grube Gunars & Gunta, Jansons Mudite & Juris, Jurevics Maris & Susan, Kaljo Gvido & Gunta, Kancans Ilze & Janis, Kopans Karlis & Jean, Kurens Ilga & Ervins, La is Aina, Lakis Mara, Lapina Dagnija Spuntele, Pinnis Baiba & Margers, Putenis Martins & Kristine, Restbergs Arija & Raitis, Roze Martins, Simmons Diana, Slokenbergs Ieva, Spanier Dace & Joseph, Spielberg Andris, Teteris Gvido & Jana, Zalite Vineta & Martins, Zamurs Laura & Karlis, Zards Janis & Aradine, Ziedins Gunars & Mara.

Anna Bo kis piemi ai, Katskilu nometnei \$1,670: Auburn Ellen & Joseph, Beinikis Ilze & Vilmars, Berzins Juris & Ilze, Blodnieks Arvids, Briedis Ausma, Donohue-Maher Maria, Gobins Monika, Harkins Mara, Keavey Peter & Moisan Anne, Kirst Rita, Lisanti Joan & James, Neuberger Doris, Ozols Aina, Raimanis Velta, Stam Liga, Stuberovskis Olgerts & Maija.

J a emera piemi ai, Katskilu nometnei \$895: Vilimantikas draudze.

Trevor Munson piemi ai, Katskilu nometnei \$3,400: ACE Microtechnology Inc, Avens Rita, Beckett Alicia & Bryan, Brenneman Jr Michael, Bubel Thomas, Campgrounds Inc, Cerlins Lauma, Colt Margaret & Rutger, Cxpoliski Cathy & John, Dunkin Allen & Mary, Ehlenbach Hether, Elwart Ryan & Kristi, eVestment Alliance, Fletcher Joseph P, Grizzard Linda & Claude, Hardy William & Sheri, Hirth Nora, Hodges Linn & Robert, Holly Amy & Daniel, Holly Builders & Remodelers, Katz Nadine & Brett, Kopans Karlis & Jean-Marie, Laiks, Laube Valija, Lyons Vaira, Morea Dominick & Michelle, Munson Kristina, Munson Paul & Valerie, Neel Susan D, Rudzitis-Simmons Diana, Stephens Cindy, Stevens Christine, Treiguts Anita, Tulley Jr Dana & Douglas, Walton Junior Lacrosse Assoc.

Ligija Roze piemi ai, Katskilu nometnei \$2,255: Baidins Andrejs & Dzintra, Batarags Anita & Roberts, Baumans Vilnis & Maija, Bertolli Karena, Dzenis Visvaldis & Sigrida, Harvey Gunta, Jansons Uldis & Ingrida, Kancans Ilze & Janis, Klavins Magnus & Baiba, Kreihelt Ieva & David, Krols Zigurds & Katherine, Kruze Peteris & Marite, Lucs Janis & Daina, Magons Inara, Pinnis Margers & Baiba, Rencs Linda, Rilling Karina, Rosenbergs Leonard & Ilga, Roze Martins, Slokenbergs Ieva, Tupurins a & Artis, Veidis Mara & Janis, Vitins Andrejs, Zakis Maris & Inese, Zalite Martins & Vineta.

Inese Ozols Stankiewics piemi ai, Katskilu nometnei \$630: Monta Ozols, Astrida Stalis, Ilze Stalis.

Ziedojumi Katskilu nometnes Zari a z les fondam 2014. gad

\$7,000: Salas novada d mu komiteja.

\$3,400: Teteris Gvido

\$1,000-2,000: Ciguzis J nis & Aleksandra, Israels Micheals & Jansons Maija, Kancans Ilze, Padegs Gita, Putenis Martins & Kristine, Salins Laris & Nora, Vilcina Mara, Vitols Milda,

\$500-999: Ast York, Berzins Ivars & Vija, Gobins Guntis, Jurevics Maris & Susan, Kaneps Indri is & Jolanta, Kopans Karlis, Kurens Ervins & Ilga, Mierris Juris & Ingrida, Rencs Linda, Riekstins Janis, Zalite Irma, Zalite Martins & Vineta.

\$200-499: Berg Gita, Gobina Elita, Israels Aleksandrs, Israels Peters, Silins Vera, Sipols Mara, Veverbrants, Villimantikas draudze.

\$100-199: Briedis Ausma, Gaujers I, Gross Jânis Inese, Lazda Andrejs & Mara, Ledins Herberts & Ingrida, Pinnis M & B, Rencs June, Ruis Roberts & Dagnija, Sombers Diana, Stokes Velta, Trautmanis Andris, Ziedins Alberts.

L dz \$99: Berzins Juris & Ilze, Drukovskis Vizma, Eikstrems A & L, Hirth Nora, Kalnins Marija, McDermott Zgrida, Pumpurs Rita, Slokenbergs Ieva, Spalvins Inara, Vitins Andris.

Herberta un Ingr das Ledli u 60 gadu k zu jubilejas ziedojumi, \$1,160: Beinikis Vilmars & Ilze, Berzins Ivars & Vija, Klaus Brigita, Klavins Magnuss & Baiba, Lapins Maris & Dagnija, Ledins Biruta, Salins Laris & Nora, Sprogis-Mastins Olgerts.

Jura Jakovica piemi as ziedojumi, \$425: Clement Hardware Inc, Dungan Anita & Enrique, Fick Jeffrey, Lapins Dagnija Spuntele, Rubans Vija Tamuzs, Ziedins Mara & Gunars.

Ainas Niedr tes piemi as ziedojumi, \$5,125: Anonims, Anthony Biruta, Beinikis Vilmars & Ilze, Berzins Ivars & Vija, Blodnieks Arvids, Blumfelds Aija, Briedis Ausma, Cappello Emanuel, Dikmanis Indulis Astride, Dordon Marc & Suzanne,

Erlanger Steve & Patricia, Emy Jill E., Gobins Dzidris & Monika, Grinvalds Vitauts, Grube Baiba J., Hartrich William & Mary, Jaret Andrea, Jeanette Beyer, Kalnins Gunars & Carolyn, Kirsis Karlis & Margaret, Klauss Brigita, Klavins Magnuss & Baiba, Kraft Robert & Inta, Krecko Andrejs & Valerie, Kundzins Viesturs & Aija, Kundzis Girts & Rasma, Lazda Andrejs, Ledins Andris & Ruta, Ledins Herberts & Ingrida, Maher Maria Donohue, Mangulis Vija, Manu Peter & Lisa, Mason Evelyn, Mazzanobile Emil @ Aiga, Morton Vija & Don, Ozols Monta, Pelse Andrejs & Aija, Pinnis Margers & Baiba, Riekstina Benita, Riekstins Janis, Rolland Steven & Linda, Rubans Vija Tamuzs, Ruszczyk Chester & Renate, Schultz Douglas & Margaret, Silins Vera, Sklaroff Jerold Cohen & Susan, Sperauskas Tomas & Maija, Thorton Edward & Gail, Treimanis Violet & Dzidris, Treimanis, Mara, Zane, Christine, Anne, Gijs, Vasers Biruta, Velten Norman, Vilcins Mara, Zakis Maris & Inese, Zarins John, Zoebel Robert & Elizabeth.

Ritas Priedtis piemiņas ziedojumi, \$2,525: Addison Lori, Batarags Anita & Roberts, Beinikis Ilze, Cace Gunars & Elga, Cederbaums Inese, Ciguzis Janis, Hayes Zenta, Klavins Baiba & Magnuss, Kurens Ilga Ziemins, Lakis Aina, Lakis Mara, Pinnis Baiba Rudzitis, Preisa Izolde Zivers, Prieditis Ingrida, Rencs Linda, Riekstins Janis, Roze Martins, Torstere Simona, Zards Janis & Aradine, Ziedins Mara & Gunars.

Palīdzības fonda komitejas tirdziņš Katskilu nometnē, \$8,823.

Ziedojumi 2014. gadā: \$56,974. Kopsumma ar iepriekšējiem gadiem \$913,120.

Dzimšanas dienas jūlija mēnesī

2 Berzins, Ingrida	8 Magons, Inara	18 Kivuls, Juris	26 Dowling, Susan A.
2 Grendze, Silvija	8 Malinovskis, Aleksandra	18 Purmale, Indra	26 Kuskis, Aija
2 Jurka, Guna	11 Pelse, Silvija	18 Slokenbergs, Ieva	27 Birks, Daina
2 Lelkes, Andris	12 Jasuta, Steven N.	18 Vitals, Erika	27 Cildermanis, Adolfs
4 Pahwuls, Ainars	12 Jurevics, Sandra	19 Aumalis, Liga	27 Vanags, Ieva
5 Giambrone, Ilze	12 Klavins, Baiba	20 Budkevics, Kristina	27 Zamurs, Karlis E.
5 Risbergs, Janis A.	12 Pelse, Andrejs	20 Zamurs, Krista	30 Adamsons, R. Janis
6 Avotins, Rasma	12 Veide, Laima	21 Hofmanis, Ilmars A.	30 Zalite, Edgars
7 Lelkes, Lajos	13 Stots, Silvija	22 Putenis, Kristina	31 Janums, Rudis
7 Racevskis, Inese	13 Tilts, Gaida	22 Zids, Anna	31 Lazda, Mara
8 Bite, Valdemars	14 Risbergs, Lize	24 Budkevics, Jana	31 Zarins, Laima
8 Eason, Ieva Anna	15 Ciguzis, Janis	24 Budkevics, Martins	
8 Kopans, Karlis	16 Zalite, Irma	24 Zosuls, Kristina	
8 Lapins, Dagmara	17 Rencs, June Ann	25 Grube, Baiba J.	

Dzimšanas dienas augusta mēnesī

1 Padeģis, Mara	12 Harris, Ina	18 Eason, Karlis	26 Cinis, Mirdza
2 Eskildsen, Sari	13 Galuppo, Erik	19 Kreslins, Janis	26 Pelse, Aija
2 Jansons, Karlis	13 Grivins, Edvins	20 Garvey, Vija Eversone	27 Brigis, Alvis
2 Majumdar, Ruta	13 Lapins, Laila	21 Budkevics, Pauls	27 Rencs, Linda
3 Jatnieks, John J.	13 McKay, Inga Stots	21 Ziedins, Mara	27 Vecumba, Peteris
3 Pulins, Benita	13 Rasums, Kristina	22 Jatnieks, Mara	28 Kancans, Karlis
3 Zarina, Zinta	15 Bibelnieks, Erika	22 Kopmans, Mara	28 Medne, Livija
5 Ziedins, Gunars	15 Brutans, Roberts	22 Plostins, Alberts	29 Berzins, Mara Ilze
8 Kruze, Marite	15 Dajevskis, Peteris	22 Stalis, Anita	29 Kurens, Lija Anna
8 Miemis, Ingrida	15 Hayes, Zenta	22 Upenieks, Vera	30 Avotins, Arnolds
9 Eason, Robert	15 Lakstigala, Ilze	23 Kalnajs, Liga	30 Gargantiel, Anna
9 Putenis, Aris Kriss	15 Ledins, Daina	23 Shafy, Amir	31 Beinikis, Ilze
10 Avens, Indra	16 Berzins, Juris	25 Alversons, Lars	31 Erglis, Andra Mara
10 Teteris, Gvido	16 Smits, Maija	25 Giga, Janis V.	31 Maizitis, Laimdota
11 Putenis, Mikus A	17 Pelkaus, Eriks	25 Grendze, Davids	Apsveicam jūlija un augusta jubilārus!
11 Sedlak, Aija	17 Putenis, Valda	25 Kraucis, Ina	

Dievkalpojumu un notikumu kalendrs

	Sal	Jonkeros	udžersij	Nometn un Citur
J. lijs – 2015				
Sv. td. 5				19:00 Katski os, Saivars
Sv. td. 12				11:00 Katski os, Saivars
Sestd. 18				Melnais L. cis Nometn *
Sv. td. 19	10:30 Sali š, seko st. st. jums par sieviet m Latvij ***			11:00 Katski os, Godi a** 19:00 Saivars
Sv. td. 26		10:00 Ka eps	13:30 St. Andrew, Ka eps	11:00 Katski os ar krist b m, Godi a, Sali š
Augusts – 2015				
Sv. td. 2				19:00 Katski os, Sali š
Sv. td. 9				11:00 Katski os ar dg un iesv t b m, Sali š
Sv. td. 16				
Sv. td. 23	10:30 Sali š	10:00 Saivars		
Sv. td. 30.			13:30 St. Andrew, Saivars	
Septembris – 2015				
Sv. td. 6				
Sv. td. 13	10:30 Sali š, seko pikniks	10:00 Saivars	13:30 St. Andrew, Saivars	

Papildus kalendra informācija

*Sestdien, 18. j. līja pievakar. Atp. tas nam draudzes pašum: "Melnais L. cis": vakari as, deju m. zika ar L. žeriem, m. kslas izsole! Pieteikšanās Nometnes birojam kot ar 5. j. līju; m. ksliniekiem darbus uz 50-50 kluso izsoli l. dzu pieteikt Anitai Bataragai: abatarags@optonline.net

** Denveras m. c. t. ja Hel. na Godi. a. šo vasaru divas ned. as darbosies nometn.

***Sv. tdien, 19. j. līj. p. c. dievkalpojuma Sal. dzird. sim. no Erica Damcott par misijas darbu, Freedom 61, kas past. v. ar. t. nesēn. nodibin. to. centru, lai. dotu. cer. bu. un. patv. rumu. t. m. sieviet. m, kuras Latvij. piedz. vojušas. ekspluat. ciju. un. cilv. ku. tirgošanu. Dzird. sit. k. paši. var. siet. š. m. sieviet. m. pal. dz. t. Erica Damcott. ir. bijuš. s. Salas. skolas. absolventes. Intas. Z. bergas. meita. St. st. jums. ar. video. b. s. angliiski.

Anna Aper. ne. ir. ierosin. jusi "Medit. cijas. ned. as. nogali" Katski. u. nometn. . Ja. v. laties. veidot. vai. piedal. ties. š. d. pas. kum. , l. dzu. sazinaties. ar. m. c. t. ju. Sali. u. – larisasalins@gmail.com vai 516-509-2224.

udžersijas. skola. ats. ks. skolas. gadu. ar. sv. tbr. di. 12. septembrī. 9:45.

Apgabala. gar. dznieku. un. draudžu. darbinieku. konference. notiks. š. gada. 26.-27. septembrī. Vašingtonas. draudzes. telp. s. L. dzu. ierakstiet. savos. kalend. ros. un. pl. nojiet. piedal. ties!

Oktoberfest. Jonkeros. sestdien, 3. oktob. a. vakar. – l. dzeku. v. kšanas. akcija. Jonkeru. bazn. cas. 50. gadu. jubilejai. Organizators. Edv. ns. P. ris. raksta: "Oktoberfest. will. be. a. celebration. of. the. accomplishments. of. our. 'baznica' during. the. last. 50. years, and. a. fund. raiser. to. guarantee. the. next. 50. to. highlight. our. Latvian. Folk. Culture. we. will. sing. and. dance, and. also. have. a. chance. to. watch. Latvian. schools. and. local. ensembles. perform. Local. artists. works. will. be. on. display. for. purchase. as. well. as. a. raffle. of. unique. services. and. experiences. such. as. "cooking. w. Uja", "Curling. w. the. Asts", " Pilates. private. lesson", and. "Kayak. in. Nyack. w. Aini", etc. German. Cuisine, micro. brewery. beer. and. more. - \$50. for. adults, kids. 12. and. under. free, 13. and. up. \$25. Come. celebrate. our. community. and. culture. for. a. good. cause. Those. who. can't. make. it. can. donate. at. a. soon. to. be. created. website!"

Jaunie Katskila nometnes saimnieki - Saulius un V. ra (dzimusi G. tmane) dri. ir. jau. nometn. dz. vojuši. un. darbojušies. kopš. 1. maija. Ar. vi. iem. var. sazin. ties, lai. istabas. r. tu, zvanot. uz. Atp. tas. namu, k. l. dz. šim. Jan. nai. Bri. ei – 518-589-9932. Ar. driem. var. ar. sazin. ties. rakstot. uz. vi. u. pastu - veraudra@live.com.

Saulius. ir. lietuvietis, kas. run. latviski. Vi. am. ir. labas. un. plašas. labošanas. m. kas.

V. ra. ir. latviete, kas. uzauga. Sib. rij. . Vi. a. ir. laba. saiminiece. Abi. ir. ilgstoši. bijuši. akt. vi. Priedain. .

M. c. t. js. Sali. š. vi. us. salaul. ja. Salas. bazn. c. pirms. 10. gadiem.

UJORKAS LATVIEŠU EV. LUT. RAUDZE
GAR GIE DARBINIEKI

M c. Laris Sali š 631-643-5297
 35 Beaumont Dr, Melville NY 11747
e-pasts: larisasalins@gmail.com cell 516-509-2224

M c. Juris Saivars 914-423-0524
 527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers NY 10705-3588
e-pasts: jsaivars@gmail.com cell 917-509-3464

Diakons Indri is Ka eps 973-948-6846
 76 Struble Rd, Sandyston NJ 07826
e-pasts: iyaneps@centurylink.net

KANCELEJA

4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943
e-pasts: kanceleja@nydraudze.org
 Runas stundas: trešdien s plkst 12 dien - 6 vakar ,
 cit s reiz s atst t zi u, atzvan s p c pirm s iesp jas.

LAUKU PAŠUMS

Latvian Church Camp,
 Elka Park NY 12427 518-589-6055
 Atp tas nams, p rz Saulius un V ra dris
veraudra@live.com 518-589-9932

DIEVKALPOJUMI

Jonkeros, draudzes bazn c , 914-476-4787
 Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705
 Parasti katru sv tdienu pl. 10 un v l cit s reiz s.

Longailend , draudzes bazn c 631-491-1481
 4 Riga Lane, Melville NY 11747

Parasti katru sv tdienu pl.10:30 un v l cit s reiz s.

udžersij , Holy Trinity Luth Church 201-678-1484
 153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017

Holy Cross Lutheran Church,
 639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

St. Andrew Lutheran Church,
 335 Reynolds Ave, Parsippany NJ 973-887-6713

Manhaten Seafarers & International House,
 123 East 15th Street New York, NY 10003

Katski os vasar un cit s viet s dievkalpojumi p c
 paša nor d juma.

DRAUDZES SKOLAS

no septembra l dz j nijam

Jonkeros, sestdien s pl 9:15 - 1:45 Jonkeru bazn c .

udžersij , sestd. 9:45-2:00 Holy Cross Lutheran
 Church, 639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York

4 Riga Lane
 Melville NY 11747-3406

Address Service Requested

